
 Ordine della Professione di Ostetrica/o interprovinciale 
                                                   Bergamo Cremona Como Lecco Lodi Milano Monza Brianza Sondrio 

 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO (D.L. 13/9/1946 N. 233) 
20122 – Milano – Via della Guastalla, 5 .- Tel 025460262 

e-mail: segreteria@opo-interprovinciale.it Pec: ordine@pec.opo-interprovinciale.it  

https://www.ostetriche-bgcrlomimb.it/ 
                                                   C.F. 97786530150 – codice univoco UFB3DT 

 
 
 
 

 

DELIBERA NOMINA RUP (Responsabile Unico del Procedimento) 

 

DELIBERA n. 20/2025 

 
 
 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Interprovinciale delle Ostetriche di Bergamo, Cremona, 

Como, Lecco, Lodi, Milano e Monza e Brianza, Sondrio riunitosi in data 19 maggio 2025 

 

VISTI l’art. 31 del dlgs 50/2016, la legge 7 agosto 1990, n. 241 e le linee guida ANAC n. 3/2017, 

che individuano i compiti del RUP (responsabile unico del procedimento) finalizzati a vigilare 

sullo svolgimento delle fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo 

intervento, creando le condizioni opportune perché il processo realizzativo rispetti: 

• i tempi preventivati; 

• i costi preventivati; 

• la qualità richiesta; 

• la manutenzione programmata; 

• la sicurezza e la salute dei lavoratori; 

• conformità a qualsiasi altra disposizione di legge in materia. 

 

VISTA l’attività attribuita al RUP (Responsabile Unico del Procedimento), figura di rilievo 

nell’ambito degli appalti pubblici, che svolge tutti i compiti relativi alle procedure di 

programmazione, di progettazione, di affidamento e di esecuzione; 

 

VISTA la necessità per l’Ordine di individuare e nominare il proprio RUP al fine di gestire 

appalti, lavori, servizi e forniture e concessioni; 

 

 

VISTO il deliberato al punto 7 del Consiglio Direttivo 2/2024, che ha disposto la necessità 

della nomina di un RUP (responsabile unico del procedimento), tra i dipendenti assunti anche 

a tempo determinato della stazione appaltante in possesso di competenze professionali 

adeguate in relazione ai compiti al medesimo affidati, nel rispetto dell’inquadramento 

contrattuale e delle relative mansioni ai sensi dell’art. 15 comma 2 d.lgs. 36/2023  

 

 

 

Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025

mailto:segreteria@opo-interprovinciale.it
mailto:ordine@pec.opo-interprovinciale.it
https://biblus.acca.it/download/nuovo-codice-appalti-pdf/


 Ordine della Professione di Ostetrica/o interprovinciale 
                                                   Bergamo Cremona Como Lecco Lodi Milano Monza Brianza Sondrio 

 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO (D.L. 13/9/1946 N. 233) 
20122 – Milano – Via della Guastalla, 5 .- Tel 025460262 

e-mail: segreteria@opo-interprovinciale.it Pec: ordine@pec.opo-interprovinciale.it  

https://www.ostetriche-bgcrlomimb.it/ 
                                                   C.F. 97786530150 – codice univoco UFB3DT 

 
 
 
 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

di nominare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) dell’Ordine Interprovinciale 

delle Ostetriche di Bergamo, Cremona, Como, Lecco, Lodi, Milano, Monza Brianza, Sondrio la 

dott.ssa Daniela Stasi, Segretaria Amministrativa dell’Ordine, priva di poteri    gestionali; 

 

 

 

La Presidente Rovelli Nadia  

 
La Segretaria  

Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025Cod.IPA: cidop - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0000207 del 30/05/2025

mailto:segreteria@opo-interprovinciale.it
mailto:ordine@pec.opo-interprovinciale.it

